
落札者等の公示 

 

 次のとおり落札者等について公示します。 

  平成 26年６月 11日 

［掲載順序］ 

①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合

は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合

は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争

入札の場合） ⑪落札方式  ⑫予定価格 

 

〇支出負担行為担当官 気象庁総務部長 鈴木 昭久 （東京都千代田区大手町１－３－４） 

◎調達機関番号 020  ◎所在地番号 13 

 

①71、27 ②判定会委員等情報提供サーバのホスティング １式 ③購入等 ④一般 ⑤26.４.１ 

⑥株式会社エーモード 東京都中央区日本橋蛎殻町１－37－12 ⑦10,602,900円 ⑧26.１.10 

⑪最低価格 

①75 ②気象庁庁舎及び気象大学校校舎清掃 １式 ③購入等 ④一般 ⑤26.４.１  

⑥株式会社丸隆美創 北海道旭川市錦町 18－2152－８ ⑦10,997,134円  

⑧26.１.15 ⑪最低価格 



①71、27 ②火山監視・情報センターシステムの業務処理ソフトウェア保守 １式 ③購入等  

④一般 ⑤26.４.1 ⑥日本電気株式会社 東京都港区芝５－７－１ ⑦20,736,000円 ⑧26.１.24 

⑪最低価格 

①14、71、27 ②地域気象観測システム（センターシステム）のハードウェア等の借用（リー

ス）・保守及び取付調整 １式 ③借入 ④一般 ⑤26.４.９ 

⑥富士通株式会社 東京都港区東新橋１－５－２ ⑦114,426,000円 ⑧26.２.３ ⑪総合評価 

⑫114,596,118円 

①３ ②標準ガスほかの購入 １式 ③購入等 ④一般 ⑤26.４.８  

⑥株式会社鈴木商館 東京都板橋区舟渡１－12－11 ⑦19,887,303円 ⑧26.２.４ 

⑪最低価格 

①24 ②漂流型海洋気象ブイロボットの購入 16式 ③購入等 ④一般 ⑥26.４.８ 

⑥株式会社ＪＶＣケンウッド 神奈川県横浜市神奈川区守屋町３－12 ⑦27,216,000円 

⑧26.２.４ ⑪最低価格 ⑫27,723,759円 

①24 ②中層フロートの購入 27台 ③購入等 ④一般 ⑤26.４.９ 

⑥株式会社ハイドロシステム開発東京支店 東京都江戸川区西瑞江３－19－10 

⑦47,476,800円 ⑧26.２.４ ⑪最低価格 ⑫48,530,900円 

①24 ②600ｇゴム気球他の製作（単価契約） 約 7,992個 ③購入等 ④一般 ⑤26.４.７ 

⑥株式会社気球製作所 東京都大田区北糀谷１－23－10 ⑦58,272,377円 ⑧26.２.５ 



⑪最低価格 

①24 ②ノズル付パラシュート内蔵型ゴム気球他の購入（単価契約） 約 5,568個 ③購入等 

④一般 ⑤26.４.７ ⑥トーテックス株式会社 埼玉県上尾市大字上野 765 ⑦56,762,376円 

⑧26.２.５ ⑪最低価格 

①24 ②ＧＰＳゾンデ（稚内他）の製作（単価契約） 約 4,680個 ③購入等 ④一般 

⑤26.４.10 ⑥明星電気株式会社 東京都江東区豊洲３－１－１ ⑦69,498,000円 ⑧26.２.５ 

⑪最低価格 

①24 ②ＧＰＳゾンデ（ＲＳ－06Ｇ型）他の購入（単価契約） 約 3,068個 ③購入等 ④一般 

⑤26.４.10 ⑥明星電気株式会社 東京都江東区豊洲３－１－１ ⑦93,988,706円 ⑧26.２.５ 

⑪最低価格 

①24 ②ＧＰＳゾンデ（南鳥島他）の製作（単価契約） 約 800個 ③購入等 ④一般 

⑤26.４.11 ⑥明星電気株式会社 東京都江東区豊洲３－１－１ ⑦12,355,200円 ⑧26.２.５ 

⑪最低価格 

①24 ②ＧＰＳゾンデ（父島気象観測所）の製作（単価契約） 約 720個 ③購入等 ④一般 

⑤26.４.11 ⑥明星電気株式会社 東京都江東区豊洲３－１－１ ⑦11,119,680円 ⑧26.２.５ 

⑪最低価格 

①24 ②ＧＰＳゾンデ（ＲＳ92－ＳＧＰ型）他の購入（単価契約） 約 3,990個 ③購入等 

④一般 ⑤26.４.14 ⑥三興通商株式会社 東京都港区浜松町２－７－１ ⑦107,730,000円 



⑧26.２.５ ⑪最低価格 

①24 ②ＥＣＣ型オゾンセンサの購入（単価契約） 約 200個 ③購入等 ④一般 ⑤26.４.14 

⑥ダイレック株式会社 茨城県稲敷郡阿見町阿見字阿見原 5443－４ ⑦17,236,800円 ⑧26.２.５ 

⑪最低価格 

①71、27 ②航空気象実況データ収集処理装置の保守 １式 ③購入等 ④一般 ⑤26.４.１ 

⑥日本電気株式会社 東京都港区芝５－７－１ ⑦16,713,190円 ⑧26.２.７ ⑪最低価格 

①14 ②凌風丸機関監視記録装置の購入 １式 ③購入等 ④一般 ⑤26.４.３ 

⑥寺崎電気産業株式会社 大阪府大阪市阿倍野区阪南町７－２－10 ⑦9,504,000円 ⑧26.２.10 

⑪最低価格 ⑫17,928,000円 

①24 ②雷監視システム検知局の製作及び取付調整 20式 ③購入等 ④一般 ⑤26.４.16 

⑥ヴァイサラ株式会社 東京都新宿区神楽坂６－42 ⑦189,540,000円 ⑧26.２.14 ⑪最低価格 

⑫202,333,003円 

①16 ②気象ドップラーレーダー用クライストロン購入 12式 ③購入等 ④一般 ⑤26.４.18 

⑥東芝電子管デバイス株式会社 栃木県大田原市下石上 1385 ⑦32,633,280円 ⑧26.２.20 

⑪最低価格 ⑫33,346,080円 

①24 ②風車型風向風速計（ＦＦ－12Ａ系）用品他の購入（単価契約）（気象測器検定試験センタ

ー） １式 ③購入等 ④一般 ⑤26.４.25 

⑥株式会社日本エレクトリック・インスルメント 東京都目黒区自由が丘１－22－３ 



⑦32,042,217円 ⑧26.２.21 ⑪最低価格 ⑫32,042,217円 

①24 ②火山観測装置の製作及び取付調整 １式 ③購入等 ④一般 ⑤26.４.16 

⑥株式会社計測技研 栃木県塩谷郡高根沢町大字宝積寺 2021－５ ⑦83,916,000円 

⑧26.２.21 ⑪最低価格 

①26 ②トナーカートリッジ他（リコー）の購入（単価契約） 1式 ③購入等 ④一般  

⑤26.４.15 ⑥株式会社マルミヤ 東京都新宿区早稲田鶴巻町 555 ⑦28,924,182円  

⑧26.２.24 ⑪最低価格 ⑫34,490,845円 

①２ ②Ａ重油購入（凌風丸分）１回目 100KL ③購入等 ④一般 ⑤26.４.16 

⑥シナネン株式会社 東京都港区海岸１－４－22 ⑦8,915,400円 ⑧26.２.25 ⑪最低価格 

⑫9,126,000円 

①２ ②Ａ重油購入（啓風丸分）１回目 140KL ③購入等 ④一般 ⑤26.４.22 

④株式会社野田商会 東京都港区赤坂３－７－15 ⑦12,474,000円 ⑧26.２.25 ⑪最低価格 

⑫12,776,400円 

①24 ②雨量観測設備の製作及び取付調整 １式 ③購入等 ④一般 ⑤26.４.25 

⑥株式会社ソニック 東京都西多摩郡瑞穂町箱根ヶ崎東松原 19－６ ⑦54,000,000円 ⑧26.２.28 

⑪最低価格 ⑫57,383,184円 

①24 ②可搬型ＤＣＰ雨量観測装置の製作 １式 ③購入等 ④一般 ⑤26.４.25 

⑥気象情報通信株式会社 東京都豊島区南池袋３－18－36 ⑦21,600,000円 ⑧26.２.28 



⑪最低価格 ⑫21,658,266円 

①26 ②高層気象台で使用する電気 ③購入等 ④一般 ⑤26.４.25 

⑥株式会社Ｆ－Ｐｏｗｅｒ 東京都品川区東五反田５－11－１ ⑦12,954,722円 ⑧26.３.５ 

⑪最低価格 ⑫13,268,232円 

①71、27 ②気象情報配信サービスの提供 １式 ③購入等 ④随意 ⑤26.４.１ 

⑥ソフトバンクテレコム株式会社 東京都港区東新橋１－９－１ ⑦29,107,749円 ⑧26.３.11 

⑨ｄ「互換性」 

①71、27 ②地域気象観測システム（センターシステム）の業務ソフトウェア等の保守 １式 

③購入等 ④随意 ⑤26.４.１ ⑥富士通株式会社 東京都港区東新橋１－５－２ 

⑦23,933,448円 ⑧26.３.11 ⑨ｄ「互換性」 ⑫23,933,448円 

①71、27 ②空港気象ドップラーレーダー観測処理装置の業務ソフトウェアの保守 １式 

③購入等 ④随意 ⑤26.４.１ ⑥日本無線株式会社 東京都杉並区荻窪４－30－16 

⑦21,600,000円 ⑧26.３.11 ⑨ｄ「互換性」 

①71、27 ②地域地震情報センターデータ処理システムの保守及び運用支援等 １式 ③購入等 

④随意 ⑤26.４.１ ⑥日本電気株式会社 東京都港区芝５－７－１ ⑦41,040,000円 

⑧26.３.11 ⑨ｄ「互換性」 

①71、27 ②地震活動等総合監視システムの運用支援 １式 ③購入等 ④随意 ⑤26.４.１ 

⑥日本電気株式会社 東京都港区芝５－７－１ ⑦42,508,800円 ⑧26.３.11 ⑨ｄ「互換性」 



①71、27 ②気象情報伝送処理システム基本業務サーバ機能強化ソフトウェア等保守 １式 

③購入等 ④随意 ⑤26.４.１ ⑥富士通株式会社 東京都港区東新橋１－５－２ 

⑦14,624,014円 ⑧26.３.11 ⑨ｄ「互換性」 ⑫14,624,014円 

①71、27 ②電子複合機の保守 １式 ③購入等 ④随意 ⑤26.４.1  

⑥株式会社リコー 東京都大田区中馬込１－３－６ ⑦12,775,968円 ⑧26.３.11  

⑨ｄ「互換性」 

①  71、27 ②気象情報伝送処理システム・航空クライアントＰＣ保守 １式 ③購入等 ④随意 

⑤26.４.１ ⑥東京コンピュータサービス株式会社 東京都文京区本郷１－18－６ 

⑦14,210,709円 ⑧26.３.11 ⑨ｄ「互換性」 

①15、24 ②静止地球環境観測衛星（ひまわり８号及び９号）の製造等業務請負 １式 ③購入等  

④随意 ⑤26.４.１ ⑥三菱電機株式会社 東京都千代田区丸の内２－７－３ ⑦4,409,842,500円  

⑨26.３.11 ⑨ｄ「互換性」 

①14、71、27 ②気象情報伝送処理システムの借用（リース）及び保守 １式 ③借入 ④随意 

⑤26.４.１ ⑥株式会社ＪＥＣＣ 東京都千代田区丸の内３－４－１、富士通株式会社 東京都港

区東新橋１－５－２ ⑦156,373,478円 ⑧26.３.11 ⑨ｄ「互換性」 

①24、71、27 ②地域気象観測システム（センターシステム）のハードウェア等の借用（リース）

及び保守 １式 ③借入 ④随意 ⑤26.４.１ ⑥株式会社ＪＥＣＣ 

 東京都千代田区丸の内３－４－１、富士通株式会社 東京都港区東新橋１－５－２  



⑦21,581,688円 ⑧26.３.11 ⑨ｄ「互換性」 

①24、71、27 ②地域気象観測システム（通信処理装置）の借用（リース）及び保守 １式 

⑤借入 ④随意 ⑤26.４.１ ⑥三井住友トラスト・パナソニックファイナンス株式会社  

東京都千代田区丸の内１－６－１、エヌ・ティ・ティ・コムウェア株式会社  

東京都港区港南１－９－１ ⑦29,878,174円 ⑧26.３.11 ⑨ｄ「互換性」 

①14、71、27 ②気象データ交換システムの借用（リース）及び運用支援・保守 １式 ③借入 

④随意 ⑤26.４.１ ⑥東京センチュリーリース株式会社 東京都千代田区神田練塀町３、富士通

株式会社 東京都港区東新橋１－５－２ ⑦96,473,592円 ⑧26.３.11 ⑨ｄ「互換性」 

①24、71、27 ②地震活動等総合監視システムのハードウェアの借用（リース）及び保守 １式 

③借入 ④随意 ⑤26.４.１ ⑥ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社  

東京都港区港南２－15－３、日本電気株式会社 東京都港区芝５－７－１ ⑦123,987,420円 

⑧26.３.11 ⑨ｄ「互換性」 

①14、71、27 ②予報作業用クライアントの借用（リース）及び保守 １式 ③借入 ④随意 

⑤26.４.１ ⑥日立キャピタル株式会社 東京都港区西新橋２－15－12、 

株式会社日立システムズ 東京都品川区大崎１－２－１ ⑦17,713,596円  

⑩26.３.11 ⑨ｄ「互換性」 

①14、71、27 ②予報作業支援システムサーバ借用（リース）及び保守 １式 ③借入 ④随意 

⑤26.４.１ ⑥芙蓉総合リース株式会社 東京都千代田区三崎町３－３－23、 



沖電気工業株式会社 東京都港区芝浦４－10－16 ⑦60,121,440円 ⑩26.３.11 ⑨ｄ「互換性」 

①14、71、27 ②突風等短時間予測システム借用（リース）及び保守 １式 ③借入 ④随意 

⑤26.４.１ ⑥ＮＴＴファイナンス株式会社 東京都港区芝浦１－２－１、 

新日鉄住金ソリューションズ株式会社 東京都中央区新川２－２０－１５ ⑦37,331,280円  

⑩26.３.11 ⑨ｄ「互換性」 

①14、71、27 ②洪水予報データ変換装置の借用（リース）及び保守 １式 ③借入 ④随意 

⑤26.４.１ ⑥三井住友トラスト・パナソニックファイナンス株式会社  

東京都港区芝浦１－２－３、一般財団法人 日本気象協会 東京都豊島区東池袋３－１－１  

⑦9,351,972円 ⑩26.３.11 ⑨ｄ「互換性」 

①14、71、27 ②火山監視・情報センターシステムのハードウェアの借用（リース）及び保守  

１式 ③借入 ④随意 ⑤26.４.１ ⑥ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社  

東京都港区港南２－15－３、日本電気株式会社 東京都港区芝５－７－１ ⑦53,499,168円 

⑩26.３.11 ⑨ｄ「互換性」 

①14、71、27 ②気候情報処理装置の借用（リース）及び保守 １式 ③借入 ④随意  

⑤26.４.１ ⑥ＮＴＴファイナンス株式会社 東京都港区芝浦１－２－１、 

キャノンマーケティングジャパン株式会社 東京都港区港南２－16－６ 

⑦18,238,980円 ⑩26.３.11 ⑨ｄ「互換性」 

①14、71、27 ②全球大気汚染気象情報データ処理装置の賃貸借及び保守 １式 



③借入 ④随意 ⑤26.４.１ ⑥東京センチュリーリース株式会社  

東京都千代田区神田練塀町３、富士通エフ・アイ・ピー株式会社 東京都港区芝浦１－２－１ 

⑦15,386,112円 ⑩26.３.11 ⑨ｄ「互換性」 

①14、71、27 ②気象情報伝送処理システム・クライアントＰＣ等の借用（リース）及び保守 １

式 ③借入 ④随意 ⑤26.４.１ ⑥株式会社ＪＥＣＣ 東京都千代田区丸の内３－４－１、 

東京コンピュータサービス株式会社 東京都文京区本郷１－18－６ ⑦36,304,685円 

⑧26.３.11 ⑨ｄ「互換性」 

①26 ②気象庁本庁舎で使用する電気 ③購入等 ④随意 ⑤26.４.23 

④東京電力株式会社東京支店 東京都中央区銀座３－３－18 ⑦156,580,588円 ⑧26.４.３ 

⑨b「技術的理由による競争の不存在」 ⑫156,580,588円  

①71、27 ②地域気象観測システム（センターシステム）の機能追加 １式 ③購入等 ④随意 

⑤26.４.28 ⑥富士通株式会社 東京都港区東新橋１－５－２ ⑦36,612,000円 ⑧26.４.７ 

⑨ｄ「互換性」 

①24 ②観測所通信機器等の購入 １式 ③購入等 ④随意 ⑤26.４.28 

④ＫＤＤＩ株式会社 東京都千代田区大手町１－８－１ ⑦24,267,600円 ⑧26.４.７ 

⑨ｄ「互換性」 ⑫25,200,288円 

 


